2

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

IV СОЗЫВА

«29»  октября 2019 г.                                                                                          №47/248
О внесении изменений в Решение Совета народных
депутатов Котельниковского городского поселения
от 27.11.2018 г. №32/174 «Об установлении земельного налога»
В связи с внесением изменением в Налоговый кодекс Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 15.04.2019 N 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах"), внести следующие изменения в Решение Совета народных депутатов от 27.11.2018 г. №32/174 «Об установлении земельного налога»:

РЕШИЛ:

1. Изложить абзац 3 подпункта 1 пункта 2 Решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 27.11.2018 г. №32/174 в следующей редакции:

« - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»

2. Изложить абзац 4 подпункта 1 пункта 2 Решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 27.11.2018 г. №32/174 в следующей редакции:

« - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";"

3. Изложить п.3 Решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 27.11.2018 г. №32/174в следующей редакции:

«3. Срок уплаты налога и авансовых платежей устанавливается Налоговым кодексом Российской Федерации».
4. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01 января 2020 года.

	Председатель Совета
народных депутатов                                                               Котельниковского городского поселения

__________________  С.Г. Кувикова
	Глава
Котельниковского

городского поселения

______________ А.Л. Федоров